



Hjertelig velkommen til Villa Villakulla.

Her finder du praktiske og nyttige oplysninger 😊

Pædagogisk leder: Lonnie Ziebell tlf.nr.: 24871485 eller mail lozi@soroe.dk



TYTTEBØVSER: 21 43 34 42

KRUDTUGLER: 21 45 29 93

RUMPENISSER: 21 42 21 83

LØVEHJERTER: 21 77 94 66

MELLEMGRUPPE: 21 56 49 28

PILOTER: 21 73 04 79

LANGSTRØMPERNE: 20 26 69 54

LONNIE/KONTOR: 24 87 14 85

E-mail: Villavillakulla@soroe.dk

Lukkedage med mulighed for nødpasning (på hverdage):

- Dagene mellem jul og nytår
- Nytårsaftensdag indtil kl. 12.00
- Fredag efter kr. himmelfartsdag
- De 3 dage før påske

Lukkedage uden mulighed for nødpasning:

- Juleaftensdag
- Grundlovsdag d. 5. juni

Åbningstider: alle hverdage 6.00-17.30

Forsikringer: vi anbefaler at I har en heltids ulykkesforsikring samt en ansvarsforsikring, der dækker jeres barn. Sorø kommune har ikke nogen ulykkesforsikring for børn og unge.

Morgenmad: serveres i vuggestuen for både børnehave og vuggestue kl. 6,00-7.00. Der serveres økologisk havregryn, havregrød og mælk.

Stamkort: I skal udfylde et stamkort med alle relevante oplysninger. Det er vigtigt at I gør os opmærksomme på hvis der er ændringer i fx telefonnummer mm.

Villa Villakulla, Pilevænget 1, 4180 Sorø. ☎ 2487 1485,
e-mail: villa.villakulla@soroe.dk



AULA: al info kommer via vores digitale platform AULA –opret jer med det samme, opdater løbende jeres oplysninger med fx telefonnummer mm. Giv også besked på stuerne hvis I ændrer i telefonnummer.

Tværfaglige konferencer: I Villa Villakulla har vi 1 x pr. mdr. tværfaglige konferencer fra kl.12.30 14.30 Tværfaglig konferencen er et tiltag i Sorø Kommune, som giver forældrene mulighed for at drøfte bekymringer omkring deres barn med barnets pædagog og andre fagpersoner.

Der er tale om et rådgivende forum, der i fællesskab søger at løse udfordringerne omkring barnet
Det er et anonymt forum.

Til den tværfaglige konference, vil der være en psykolog, sundhedsplejerske og distriktssocialrådgiver til stede, samt barnets pædagog og den pædagogiske leder.

Familiebehandler, logopæd og motorikkonsulent kan deltage ad hoc.

Område bestyrelse:

Villa Villakulla er en del af område syd sammen med fem andre institutioner og dagplejen. Bestyrelsen er en områdebestyrelse med valgte forældrerepræsentanter fra de enkelte enheders forældreråd.

Områdebestyrelsen har indflydelse på de overordnede principper i forhold til pædagogik og økonomi. Herudover inddrages områdebestyrelsen i arbejdet med den nye styrkede læreplan.

Forældreråd:

Forældrerådet består af 7 valgte forældre, 2 medarbejderrepræsentanter og den pædagogiske leder.

I forældrerådet drøftes forhold der vedrører Villa Villakulla, ligesom der gives input til emner der drøftes i områdebestyrelsen. Forældrerådet vælger en repræsentant, der deltager i områdebestyrelsen.

Forældreforening:

Villa villakulla har en forældreforening, der i løbet af året står for forskellige arrangementer, der har til hensigt at indsamle penge, til særlige aktiviteter for børnene. Pengene går blandt andet til en kolonitur for piloterne, sommerfest, bustransport mm. Der er ofte brug for yderligere frivillige, og alt bidrag kan bruges hvad enten det er at være medlem i bestyrelse, forældreråd eller forældreforening - eller hjælpe med at bage kage 😊
Der kommer løbende opslag på tavlerne og AULA når der er aktiviteter som fx halloween, bedsteforældredag, lysfest, julefest mm.

Glemmetøj:

Glemte tøj lægges i glemmekasserne i garderoberne. Kasserne tømmes ca. 1 x om måneden, hvorefter det glemte tøj sendes til genbrug.

Hygiejne:

I skal vaske hænder sammen med jeres børn før de afleveres på stuen. Brug gerne den håndsprit vi har sat op i de forskellige indgange. På den måde kan vi forsøge at mindske risikoen for smitte af virus mm.

Sygdom:

Syge børn modtages ikke i institutionen. Sygdom kan være øjenbetændelse, feber (ved 38 grader eller mere), diarré, opkast og børnesygdomme. Vi følger Embedslægens retningslinjer for, hvornår børn kan være i



institutionen. Det er barnets almene tilstand samt sygdom, der ligger til grund for vores vurdering af, hvorvidt barnet bør være i børnehave eller vuggestue eller ej. Almen tilstand er, at barnet skal kunne følge en helt almindelig dag i vuggestuen både inde og ude. Børn bør være helt raske, inden de igen kommer i institution. Dette betyder bl.a., at de skal have haft en normal afføring efter en omgang diarré eller have minimum en feberfri dag, hvilket sundhedsstyrelsen ligeledes anbefaler.

Når vi ringer efter jer, ved barns sygdom, så er det fordi jeres barn har det skidt og har brug for sin mor eller far. Vi forventer derfor, at I kommer og henter jeres barn hurtigst muligt.

Et godt link er www.sygeboern.dk

Medicin:

Som udgangspunkt skal I selv sørge for at jeres barn får den medicin de har brug for. I visse tilfælde kan det dog være nødvendigt at vi hjælper til giver medicin i løbet af en børnehave eller vuggestuedag – fx ved kroniske sygdomme som astma og diabetes – det gør vi gerne. Kontakt jeres barns stue så vi sammen kan aftale en fornuftig og sikker håndtering.

Fødselsdage:

Aftal med stuen når jeres barn har fødselsdag, så finder vi sammen ud af hvordan vi fejrer jeres barns fødselsdag.

Afslutning:

Ved afslutninger siger vi nej tak til is, kage og lignende. I stedet opfodrer vi til sunde alternativer. Aftal nærmere med jeres barns stue.

Legetøj:

Børnene i børnehaven må hver fredag have et stykke legetøj med. Det er på eget ansvar, og vi dækker ikke økonomisk hvis det går i stykker eller bliver væk. Under Corona må der ikke medbringes legetøj.

I er altid velkomne til at kontakte alle medarbejder og/eller den pædagogiske leder ved spørgsmål eller andet 😊